
Contacto

Correo Electrónico contratacion@zempresarial.es

Dirección Postal

Avda. Ranillas, 1D
(50018) Zaragoza España
ES243

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente (A02022431)-AO-S-1321/19
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-05-2019 a
las 12:31 horas.

Entidad Adjudicadora

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
CIF A99056442
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de ambientadores en aseos y zonas comunes del Parque
Empresarial Dinamiza.

Valor estimado del contrato 32.650,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 16.202,58 EUR.
Importe (sin impuestos) 13.390,56 EUR.

Clasificación CPV
39811000 - Preparaciones para perfumar o desodorizar ambientes.
39811100 - Ambientadores.
39811110 - Dispensadores ambientadores.

Plazo de Ejecución
Del 08/05/2019 durante 2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

Acta de Resolución

Resolucion adjudicacion 1321_429325.pdf

Adjudicado

Adjudicatario

RENTOKIL INITIAL ESPAÑA, S.A.
NIF A28767671
El adjudicatario es una PYME : No

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ILIL0lmbdYIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=23763430-f67c-4ad1-9a43-9817419e692c


Lugar

Expo Zaragoza Empresarial, S.A.

Dirección Postal

Avenida Ranillas 1D, Planta 3ª, oficina I
(50018) Zaragoza ES

Apertura sobre oferta económica
El día 29/04/2019 a las 10:00 horas

Dirección Postal

Paseo Mª Agustín (Edificio Pignatelli)
(50071) Zaragoza España

Ofertas recibidas 3

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.668 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.908,28 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa en aplicación del precio como único criterio de adjudicación
Fecha del Acuerdo 10/05/2019
Plazo de Formalización Hasta el 13/05/2019 a las 00:00

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5.00 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Recurso de alzada ante la Consejera de Economía, Industria y Empleo del Gobierno de Aragón

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 17/04/2019 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Condiciones de adjudicación



Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ver cláusula 9 del PCP
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100.00Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4jSu%2Bicy6UCrz 3GQd5r6SQ%3D%3D

ID 444659-1557484286641 |  2019-441741 | Fri, 10 May 2019 12:31:58:323 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
92846027755312891230833249815519155212 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=4jSu%2Bicy6UCrz3GQd5r6SQ%3D%3D

